



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Número do processo: 75/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 12/12/2023 - 08:00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.

Empresa: KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA

CPJ/CNPJ: 18.875.459/0001-02

E-mail: kramer.emp@gmail.com

Telefone:

Representante: DENIS DE ABREU GOMES

CPF: 006.358.161-21

Status: Com Procuração

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	2	AÇAFRÃO, DE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	UND	GIZELE	730,0000	7,0000	5.110,0000
1	3	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 800 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA SATURADA NA PORÇÃO (20G) E NO MÁXIMO 30 MG DE SÓDIO/PORÇÃO.	UNIDADE	MUKY	750,0000	15,1500	11.362,5000
1	4	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTES DE 02 KG, COR CLARA, GRÃOS UNIFORMES, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	IMPERIAL	4.000,0000	10,4800	41.920,0000
1	7	AMIDO DE MILHO - TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	DO ZE	670,0000	7,6000	5.092,0000
1	8	ARROZ BRANCO - TIPO 1, LONGO FINO, EMBALAGEM CONTENDO 05 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	SELEÇÃO	3.150,0000	32,4500	102.217,5000
1	9	ARROZ INTEGRAL, LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	URBANO	100,0000	9,1000	910,0000
1	10	AVEIA EM FLOCOS - LIMPA, SELECIONADA E EM FLOCOS. CAIXA COM EMBALAGEM PLÁSTICA INTERNA DE 170G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, TUDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 170 GRAMAS.	UNIDADE	APTI	1.600,0000	5,4000	8.640,0000
1	13	BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 345 G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	TRIGOLINO	8.466,0000	5,4500	46.139,7000
1	20	COCO RALADO - DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, INTEGRAL ATÓXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PIDORAMA	1.000,0000	5,2000	5.200,0000
1	21	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO EMBALAGEM DE 300G, DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	BONARE	2.150,0000	5,3500	11.502,5000
1	22	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO	UNIDADE	AGIGAL	1.050,0000	8,1000	8.505,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Número do processo: 75/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.					
1	23	FARINHA DE TRIGO EXTRA, PACOTES DE 1 KG, EMBALAGEM INTEGRAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	VITORIOSA	2.250,0000	6,3500	14.287,5000
1	24	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	DONA DÉ	4.850,0000	11,6000	56.260,0000
1	25	FERMENTO BIOLÓGICO - - SECO SACHÊ COM 10G. GRANULADO - DE PRIMEIRA LINHA - FERMENTO BIOLÓGICO E O PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: ASPECTO: PÓ, ESCAMAS, GRÂNULOS OU CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR: DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO	UND	APTI	1.850,0000	2,4500	4.532,5000
1	26	FERMENTO QUÍMICO - EM PÓ, PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 G - FERMENTO QUÍMICO E O PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIA OU MISTURA DE SUBSTANCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES.	UND	ADOREI	1.340,0000	5,4000	7.236,0000
1	27	FLOCÃO DE MILHO TIPO CUSCUZ, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, BEM COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, EMBALADO EM EMBALAGEM ESPECÍFICA QUE ASSEGURE QUALIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UNIDADE	MILHARIL	1.100,0000	3,3500	3.685,0000
1	28	FUBÁ DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, FINA, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO; DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG.	UND	MILHARIL	950,0000	5,1000	4.845,0000
1	30	LEITE INTEGRAL - UHT. COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	CEMIL	8.960,0000	7,2000	64.512,0000
1	31	LEITE UHT ZERO LACTOSE, UHT, INDICADO PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE SEM LACTOSE. COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	ITALAC	1.500,0000	8,6000	12.900,0000
1	33	MACARRÃO ESPAGUETE - 1ª QUALIDADE, COM OVOS OU SÊMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	SAFRA	2.960,0000	5,5000	16.280,0000
1	34	MACARRÃO PADRE NOSSO, MACARRÃO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. SERÁ PERMITIDO ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO AO SER COLOCADO NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVA-LOS ANTES DA COZÇÃO E NÃO PODERÁ SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA, TIPO PADRE NOSSO, EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE DE 500 G.	UNIDADE	LIANE	830,0000	5,5000	4.565,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Número do processo: 75/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	37	MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALAGEM DE 250G INSPECIONADA PELO MAPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UNID	DELICIA	1.572,0000	5,7000	8.960,4000
1	38	MILHO PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	PACHA	1.250,0000	4,2000	5.250,0000
1	39	MILHO PARA PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500 G.	UND	PACHA	860,0000	6,2000	5.332,0000
1	40	MILHO VERDE - - ENLATADO CONSERVA SIMPLES, GRÃOS INTEIROS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATAS MÍNIMA DE 200G	UND	RAMY	2.290,0000	4,9000	11.221,0000
1	41	ÓLEO DE SOJA - REFINADO EM RECIPIENTE DE 900 ML, ASPECTO LÍMPIDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UNID	VILA VELHA	2.535,0000	10,7000	27.124,5000
1	49	SAL EXTRA- IODADO REFINADO PARA COZINHA, EMBALAGEM INTACTA DE 1KG , NÃO CONTER GLÚTEN COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	GARÇA	500,0000	2,9000	1.450,0000
1	50	ARROZ BRANCO - TIPO 1, LONGO FINO, EMBALAGEM CONTENDO 05 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	SELEÇÃO	1.050,0000	32,4500	34.072,5000
Total							529.112,6000

Empresa: QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

E-mail:

Representante: WAGNER FERREIRA DA COSTA

Status: Com Procuração

CPJ/CNPJ: 40.911.552/0001-76

Telefone: (61) 9187-4862

CPF: 386.061.781-87

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA E SAUDÁVEL, LIVRE DE SUJIDADES, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA, RESSECADA OU APRESENTAR QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA CAUSADA POR TRANSPORTE INADEQUADO	KG	CEASA	1.520,0000	6,2900	9.560,8000
1	5	ALFACE, COM FOLHAS SADIAS E UNIFORMES, LIVRES DE SUJIDADES, DE PREFERÊNCIA PRODUZIDO SEM USO DE AGROTÓXICOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ESPECÍFICA PARA O TRANSPORTE E MANUSEIO.	PÉ	CEASA	3.900,0000	3,5500	13.845,0000
1	6	ALHO A GRANEL - DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM DANOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO/GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADE E DE PARASITAS	KG.	CEASA	730,0000	28,4000	20.732,0000
1	11	BANANA PRATA, COM CASCA LISA, SAUDÁVEL E LIVRE DE IMPERFEIÇÕES, SEM SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LIMPAS E QUE FACILITEM O TRANSPORTE, APRESENTEM TAMANHO MÉDIO (ACIMA DE 100GR./UND), NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS E DEVEM APRESENTAR AMADURECIMENTO MÉDIO PARA QUE HAJA TEMPO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	CEASA	5.040,0000	6,6500	33.516,0000
1	12	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LISA E CLARA, BRILHANTE, SEM PRESENÇA DE IMPERFEIÇÕES, NÃO PODE ESTAR MURCHA E MELANDO.	KG	CEASA	2.336,0000	7,2500	16.936,0000
1	14	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM/PALETA/CAPA DE FILÉ, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. CONGELADA.	KG	BEEF NOBRE	2.100,0000	33,4500	70.245,0000
1	15	CARNE BOVINA DE 2ª - MOÍDA, LIVRE DE APARAS, COM NO	KG	BEEF NOBRE	4.725,0000	31,8000	150.255,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Número do processo: 75/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	16	MÁXIMO 3% DE GORDURA, APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG COM ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL SIF, SIE OU SIM CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA, EMBALAGEM INTACTA, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM A APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIF/DIPOA. DEVERÁ ESTAR CONGELADO.	KG	SUPER FRANGO	5.000,0000	13,1500	65.750,0000
1	17	CEBOLA BRANCA APARÊNCIA FRESCA, Sã E SEM MANCHAS, COM COR E FORMATO ADEQUADO, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, UMIDADE, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LIMPAS QUE FACILITEM O MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CEASA	1.650,0000	8,6000	14.190,0000
1	18	CENOURA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME. AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE E EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LIMPAS QUE FACILITEM O MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CEASA	3.060,0000	4,6500	14.229,0000
1	19	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/SALSA) - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA EXTRA, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE SALSA E CEBOLINHA EM MAÇO PADRONIZADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E Sãs; COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO E FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU COPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS.	MAÇO	CEASA	1.600,0000	3,7000	5.920,0000
1	29	LARANJA PERA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, SUCULENTA E DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.	KG	CEASA	3.100,0000	4,7000	14.570,0000
1	32	MAÇã NACIONAL, CASCA LISA, NOVINHA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, NÃO TER SUJIDADES E ESTAR ACONDICIONADA EM CAIXAS QUE FACILITEM O MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CEASA	3.820,0000	11,6000	44.312,0000
1	35	MAMÃO FORMOSA - NÃO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERÁ SER DOCE E SUCULENTO, SEM IMPERFEIÇÕES E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ESTAR ACONDICIONADO EM CAIXAS QUE FACILITEM O MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CEASA	3.350,0000	7,9500	26.632,5000
1	36	MANDIOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESCASCADA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO.	UNIDADE	CEASA	1.032,0000	6,9500	7.172,4000
1	42	OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CÉLULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	CARTELA	KERO OVO	2.150,0000	26,8500	57.727,5000
1	44	PEITO DE FRANGO, EMBALAGEM INTACTA, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM A APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIF/DIPOA, DEVERÁ ESTAR CONGELADO.	KG	SUPER FRANGO	3.425,0000	17,6000	60.280,0000
1	45	POLPA DE FRUTA - ACEROLA - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO. FICA CONDICIONADA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA E APROVAÇÃO PELA SME (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)	UNIDADE	UNIÃO	1.000,0000	16,2000	16.200,0000
1	46	POLPA DE FRUTA - MANGA - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A	UNIDADE	UNIÃO	700,0000	19,3500	13.545,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Número do processo: 75/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO. FICA CONDICIONADA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA E APROVAÇÃO PELA SME (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)					
1	47	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO. FICA CONDICIONADA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA E APROVAÇÃO PELA SME (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)	UNIDADE	UNIÃO	1.000,0000	23,9900	23.990,0000
1	48	POLPA DE FRUTA - CAJÚ - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO. FICA CONDICIONADA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA E APROVAÇÃO PELA SME (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)	UNIDADE	UNIÃO	700,0000	15,9800	11.186,0000
1	51	CARNE BOVINA DE 2º - MOÍDA, LIVRE DE APARAS, COM NO MÁXIMO 3% DE GORDURA, APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG COM ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL SIF, SIE OU SIM	KG	BEEF NOBRE	1.575,0000	31,8000	50.085,0000
Total							740.879,2000
Total Geral							1.269.991,8000

CLEYSONN DE SOUZA ARAUJO
PREGOEIRO
044.677.481-21